
Zápis č. 8/2021 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne 27/8 2021

Přítomni: 7 - viz prezenční listina 
Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Ing. Jiří Včeliš, Vlastimil Hruška, Martin Včeliš, Jan Rygl
a Vladislav. Mikas 

Omluveni:  - Neomluveni: -

Hosté: 5– viz prezenční listina
                                                     
1/ Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu      

 Místostarosta obce -  Ing Ledl  zahájil  jednání v 18:03, přivítal  přítomné zastupitele a hosty.  Bylo
přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Poté  Ing  Ledl  seznámil  přítomné  s  navrženým  programem  zasedání  ZO  –  zastupiteli  byl  bez
připomínek schválen takto:
1) Zahájení
2) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Volba starosty
5) Stav dokončenosti investičních projektů, výběr dodavatelů 
6) Vývoj finančních prostředků s přihlédnutím k investicím a provozu obce
7) Zpráva o průběhu sezony v kempu a na koupališti
8) Žádosti
9) Různé

Ze strany přítomných zastupitelů nebyly na dotaz předsedajícího vzneseny žádné připomínky k  zápisu
z minulého jednání ZO. Následně proto předsedající navrhl za ověřovatele zápisu p. M.Včeliše a p.
V. Mikase a za zapisovatele Ing. Jirsáka. Předložené návrhy byly přijaty.

Návrh na usnesení 08/2021/01     Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic   schvaluje program jednání a za
ověřovatele zápisu z dnešního jednání schvaluje    p. M.Včeliše a Vl.Mikase. Za zapisovatele schvaluje
ing. Aloise Jirsáka CSc.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení 07/2021/01 bylo schváleno

3/ Kontrola plnění usnesení 

Ing  Ledl  provedl  rekapitulaci  plnění  přijatých  opatření,  ze  strany  zastupitelů  k tomu  nebyly
připomínky  - bylo jen  doplněno o prověření možného pojištění mobilních domů v kempu

4/ Volba nového starosty 

a/ Zahájena bylo rozhodnutím o volbě veřejné. 

Návrh na usnesení  08/2021/02: Zastupitelstvo obce Milovice  u Hořic  schvaluje,  že volba
starosty bude veřejná.

1/8



Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení 08/2021/02 bylo schváleno

b/ Následně předsedající vyzval zastupitele o podání návrhů na kandidáty.
Postupně vystoupili:

 Vl.Hruška – sdělil, že přehodnotil svůj názor, na funkci starosty již kandidovat nebude
 Mikas – navrhl Ing Ledla
 Antoš – navrhl Ing Ledla

Následně bylo přikročeno k vlastní volbě navrženého ing Ledla:

Návrh na usnesení 08/2021/03: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje do funkce
starosty obce Ing Vojtěcha Ledla,  a to od 27/8 2021.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 2 ( Ing Včeliš, ing.Ledl)
Usnesení 08/2021/03 bylo schváleno

c/   Určení, zda funkce starosty bude vykonávaná jako dlouhodobě uvolněná, či neuvolněná.

Dosud funkce starosty  obce jako neuvolněná-  s odměnou 23 000 Kč/měsíčně. Navrženo
ponechat

Návrh  na  usnesení  08/2021/04: Zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  schvaluje  funkci
starosty jako dlouhodobě neuvolněnou

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1 ( Ing Včeliš)
Usnesení 08/2021/04 bylo schváleno

d) Stanovení odměny za výkon funkce starosty 

Dosud odměna starosty 23 000 Kč/měsíčně. Navrženo ponechat

Návrh na usnesení 05/2021/05:  Zastupitelstvo  obce Milovice  u Hořic v     souladu s     § 72 odst.
2 a     § 84 odst. 2 písm. n) zákona o     obcích  stanoví  s platností od 27/8 2021 měsíční odměnu
za     výkon starosty ve výši 23 000.Kč/měsíčně.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1 ( Ing Včeliš)
Usnesení 08/2021/05 bylo schváleno

e) Volba místostarosty obce

Návrh  na  usnesení  08/2021/06: Zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  schvaluje  zvolení
jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing Včeliš)
Usnesení 08/2021/06 bylo schváleno

Do funkce byl p. M. Včelišem navržen pan Vlastimil Hruška. Další návrh nebyl 

2/8



Návrh na usnesení 08/2021/07: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje do funkce
místostarosty obce p. Vlastimila Hrušku, a to od data 27/8 2021.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 2 ( Ing. Včeliš, Hruška)
Usnesení 08/2021/07 bylo schváleno

f)    Určení,  zda  funkce  místostarosty  bude  vykonávaná  jako  dlouhodobě  uvolněná,  či
neuvolněná. Starosta navrhl neuvolněný výkon. 

Návrh  na  usnesení  08/2021/08: Zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  schvaluje  funkci
místostarosty jako dlouhodobě neuvolněnou

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení 08/2021/08 bylo schváleno

g)  Stanovení odměny za funkci místostarosty 

Dosud odměna místostarosty obce 14 500 Kč/měsíčně. Navrženo ponechat

Návrh na usnesení 08/2021/09:  Zastupitelstvo  obce Milovice  u Hořic v     souladu s     § 72 odst.
2 a     § 84 odst. 2 písm. n) zákona o     obcích  stanoví  s platností od 28/7 2021 měsíční odměnu
za     výkon funkce místostarosty ve výši 14     500 Kč/měsíčně.

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0Zdržel se: 2 ( Ing. Včeliš, Hruška))
Usnesení 08/2021/09 bylo schváleno

g)  Ukončení předsednictví Vl. Hrušky finančního výboru obce – důvodem je jeho volba za
místostarostu  obce

Návrh na usnesení 08/2021/10:  Zastupitelstvo  obce Milovice   u Hořic bere na vědomí
uvolnění Vlastimila Hrušky z funkce předsedy finančního výboru obce.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení 08/2021/10 bylo schváleno

Volba nového předsedy FV– padl návrh odložit 

Návrh na usnesení 08/2021/11:  Zastupitelstvo  obce Milovice odkládá volbu předsedy FV na
další zasedání ZO 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení 08/2021/11 bylo schváleno

5/ Stav dokončenosti investičních projektů, výběr dodavatelů

Podklady byly zastupitelům zaslány – starosta je zrekapituloval

MLF hřiště:  je zažádáno o kolaudaci  proběhne 2/9;  termín předložení  ZVA projektu na MMR ČR
31/10 2021

3/8



KD – 2.etapa:  termíny: realizace 30/6, financování 31/11, ZVA 31/12. Platba závěrečné faktury po
dohodě se zhotovitelem pozastavena, včera dokončeny klempířské práce na verandě

Chodník a kanalizace k Bříšťanům termíny: realizace 30/9, financování 31/11, ZVA 31/3.Kanalizace
dokončena,  pokračuje  pokládka  dlažby  chodníku;  25/8  drtičem  rozdrceny  betonové  a  asfaltové
odpady ze stavby  

Dostavba hřišť: termíny realizace 30/11, financování 31/1, ZVA 31/3 2022.

 Kontaktováno bylo MMR ČR – potvrzena registrace akce s tím, že dokumenty pro získání finálního
rozhodnutí o poskytnutí dotace budou obcí předloženy po volbě nového starosty (termín do 30/9
2021). 

Je dokončena rekonstrukce betonové plochy a bylo zajištěno zadání poptávkových řízení  na další
etapy realizace projektu; podané nabídky byly 28/8 projednány v hodnotící komisi: Ing. Alois Jirsák
CSc., ing. Jiří Včeliš, Martin Včeliš, ing. David Kylar.

Koupaliště

Bazének – byla zahájena instalace opravné folie, následovat bude jeho obklad. 

Dupanda – zpracována poptávka, o realizaci  akce však nebyl projeven zájem. S  ohledem na dané
termíny je navrženo informovat poskytovatele dotační podpory a požádat jej o prodloužení termínu
realizace.

Přestavba 2.NP čp.46 dotace 870 tis. Kč již poskytnuta /termín realizace prodloužen do 31/12 2022.
Starosta s ohledem k vývoji finanční situace navrhl projekt nerealizovat a dotaci vrátit.

Čistička koupaliště

Osloveno bylo 5 dodavatelů, podané nabídky byly 28/8 projednány v hodnotící komisi

Návrh na usnesení 08/2021/12:  Zastupitelstvo  obce Milovice bere na vědomí zprávu o
stavu  dokončenosti  investičních  projektů  obce.  Po  projednání  návrhů  schvaluje  výsledky
výběrového řízení na zhotovitele zakázek obce takto:

akce  „Dostavba areálu hřišť – Milovice u Hořic“

 trávníkové plochy a mobiliář – Zahrady a park s.r.o. Všestary
 oplocení sportovního areálu – Amstor s.r.o. Hradec Králové
 workoutové hřiště – Monotrend s.r.o. Jamné

akce „Dupanda“ – poptávku zopakovat

akce „Výměna pískových filtrů čističky na koupališti“ - KTS-AME s.r.o. Hradec Králové

Ukládá starostovi zajistit uzavření smluv o dílo

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení 08/2021/12 bylo schváleno

6/ Vývoj finančních prostředků s přihlédnutím k investicím a provozu obce

Podklady byly zastupitelům zaslány – starosta je zrekapituloval, a to bez následných připomínek či
doplnění zastupitelů 

4/8



Návrh  na  usnesení  08/2021/13:  Zastupitelstvo   obce  Milovice  bere  na  vědomí  zprávu
starosty o stavu a očekávaném vývoji finančních prostředků obce. Pověřuje starostu k     jednání o
získání úvěru na rekonstrukci čističky koupaliště

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení 08/2021/13 bylo schváleno

7/ Zpráva o průběhu sezony v kempu a na koupališti 

Podklad  byl  zastupitelům  zaslány  –  starosta  je  zrekapituloval,  a  to  bez  připomínek  či  doplnění
zastupitelů 

Kemp k 25/8 2021: Návštěvnost celkem 3 659 osob – počet přenocování 11 578. V září bude kemp
vytížen hlavně o víkendech, částečně i v týdnu. Většinou se jedná o skupinové pobyty. Např. Svaz těl.
postižených, Sraz Škoda, školení paznehtářů Mikulka, ale i jiné nové skupiny hostů a jednotlivců.

Koupaliště: celkem tržby 299 856,- Kč, což je 89 % k minulému roku. Důvodem je velmi chladné léto a 
přijatá protipandemická opatření

8/ Žádosti - 

žádné

9/ Různé 

Uzavírka silnice I/35 v úseku Milovice – odbočka na Stračov – Zahájení 30/8, ukončení 3/11 2021.
Zhotovitel stavby -  firma PORR s.r.o. požádala obec o spolupráci – umístění stavební buňky, otevírá
se možnost získání recyklátu z frézování vozovky.

D 35 – zahájeno stavební řízení pro úsek Hořice – Sadová- ústní jednání 23/9 2021 na MÚ v Hořicích.
Starosta s ohledem na avizované změny prověří  stav projektu ve vztahu k obci

Kotlíkové dotace 

Nová výzva pro rok 2022 – pro kotle na pevná paliva s ručním přikládáním  bude vyhlášena začátkem
roku 2022. 

Zeleň v obci

V minulosti bylo opakovaně zpracováno hodnocení dřevin v obci a realizovány zásahy, ale ne všechna
doporučení byla realizována. S ohledem na stávající stav starosta i vzhledem k odpovědnosti obce za
škody vzniklé poškozením stromů větrem navrhl provést odbornou revizi stavu zeleně v obci.

Návrh na usnesení 08/2021/14:  Zastupitelstvo  obce Milovice ukládá starostovi zabezpečit
revizi stavu stromů a ostatní veřejné v obci.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení 08/2021/14 bylo schváleno

Družební obec

5/8



Oslovení starostkou obce Milovice u Mikulova s návrhem uzavření partnerství mezi obcemi.
Více po upřesnění podmínek.

Příspěvek Mgr. Noskové

 Žádost o lepší informování občanů prostřednictvím infokanálu

 Nestandardní postup vedení obce při plnění výkonu funkce. Dle jejího názoru pověření Ing
Jirsáka k dokončení investičních projektů s dotační podporou či zajištění zápisů z jednání ZO
je s ohledem na jeho ukončení výkonu zastupitelské funkce velmi nestandardní,  zbytné a
nákladné. Patři do gesce a výkonu funkce pouze stávajícím zastupitelům, kteří jsou za to obcí
patřičně odměňováni. 

Na vystoupení bylo reagováno:

 Ing Jirsák opětovně zdůvodnil důvody, které ho vedly k pokračování práce pro obec, a to
dosud bez jakékoliv odměny. 

 Starosta prezentoval výklad provádění zápisů z ZO tak jak plyne ze zákona. Zdůvodnil svá
rozhodnutí  –  přemíra  plnění  úkolu po červencovém odstoupení  Ing Včeliše.  Předmětnou
činnost a podporu Ing Jirsáka bere jako žádoucí pomoc v situaci pro obec kritické. Sdělil, že
kdyby tento názor znal před volbou, kandidaturu na pozici starosty obce by nepřijal.

 Rygl  – vše bylo projednáno a odsouhlaseno na zastupitelstvech a týká se administrace a
řádného vypořádání s poskytovateli dotační podpory u rozpracovaných projektů MLF hřiště,
Dostavba hřišť, Chodník a kanalizace k Bříšťanům, Revitalizace koupaliště.

 Hruška – alokace agendy mezi starostou a jím bude provedena v pondělí 

Mgr Nosková své stanovisko i poté opětovně potvrdila a s ohledem na tuto situaci zvažuje ukončení
svého působení ve FV obce.

Starosta navrhl termín dalšího jednání zastupitelstva na 29/9 t.r. a toto ukončil v 20,38 hod

Zápis zapsal Ing. Alois Jirsák, CSc.  29/8 2021   ………………………………..

Ověřovatelé zápisu: 

 ........................................              ........................................
M. Včeliš               Vl.  Mikas

…………………………………………………….
Ing. Vojtěch Ledl, starosta obce

6/8



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne 27/8 2021

Usnesení  08/2021/01  Zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  schvaluje  program  jednání  a  za
ověřovatele zápisu z dnešního jednání schvaluje p. M.Včeliše a Vl.Mikase. Za zapisovatele schvaluje
Ing. Aloise Jirsáka CSc.

Usnesení 08/2021/02: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje, že volba starosty bude
veřejná.

Usnesení 08/2021/03: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje do funkce starosty obce
Ing. Vojtěcha Ledla, a to od 27/8 2021.

Usnesení 08/2021/04: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic  schvaluje  funkci  starosty  jako
dlouhodobě neuvolněnou

Usnesení 05/2021/05: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic v souladu s § 72 odst. 2 a § 84
odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví s platností od 27/8 2021měsíční odměnu za výkon
starosty ve výši 23 000 Kč/měsíčně.

Usnesení 08/2021/06: Zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  schvaluje  zvolení  jednoho
místostarosty.

Usnesení 08/2021/07: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje do funkce místostarosty
obce p. Vlastimila Hrušku, a to od data 27/8 2021.

Usnesení 08/2021/08: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic  schvaluje funkci  místostarosty
jako dlouhodobě neuvolněnou

Usnesení 08/2021/09: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic v souladu s § 72 odst. 2 a § 84
odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví s platností od 28/7 2021měsíční odměnu za výkon
funkce místostarosty ve výši 14 500 Kč/měsíčně.

Usnesení 08/2021/10: Zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  bere  na  vědomí  uvolnění
Vlastimila Hrušky z funkce předsedy finančního výboru obce.

Usnesení 08/2021/11: Zastupitelstvo  obce  Milovice  odkládá  volbu  předsedy  FV  na  další
zasedání ZO 

7/8



Usnesení 08/2021/12: Zastupitelstvo  obce  Milovice  bere  na  vědomí  zprávu  o  stavu
dokončenosti  investičních  projektů  obce.  Po  projednání  návrhů  schvaluje  výsledky
výběrového řízení na zhotovitele zakázek obce takto:
akce  „Dostavba areálu hřišť – Milovice u Hořic“

 trávníkové plochy a mobiliář – Zahrady a park s.r.o. Všestary
 oplocení sportovního areálu – Amstor s.r.o. Hradec Králové
 workoutové hřiště – Monotrend s.r.o. Jamné

akce „Dupanda“ – poptávku zopakovat
akce „Výměna pískových filtrů čističky na koupališti“ - KTS-AME s.r.o. Hradec Králové
Ukládá starostovi zajistit uzavření smluv o dílo

Usnesení 08/2021/13: Zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí zprávu starosty o stavu a
očekávaném vývoji finančních prostředků obce. Pověřuje starostu k jednání o získání úvěru na
rekonstrukci čističky koupaliště

Usnesení 08/2021/14: Zastupitelstvo obce Milovice ukládá starostovi zabezpečit revizi stavu
stromů a ostatní veřejné v obci.

8/8


